

# Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P.Reg.Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissariale n. 8 del 30.10.2017

#### **DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. S

DEL 1 9 GEN. 2018

<u>OGGETTO:</u> Collaudo ex art. 14 DPR n. 1363/1959 Diga Don Sturzo. Competenze professionali Componente Commissione di Collaudo dott. Salvatore Cervone – disciplinare d'incarico prot. 2034 del 08.06.2006. **Pagamento seconda rata dell'accordo di chiusura bonaria.** 

L'anno duemiladiciassette il giorno <u>DICIANNOVE</u> del mese di <u>CENNAIC</u> presso la sede del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

No.

Determinazione n. 8 del 196EN. 2018 pag. 1 di 4

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

## PREMESSO che:

- a seguito del provvedimento del Direttore Generale del Registro italiano Dighe prot. DG/106/2004 del 22.09.2004 l'ing. Vittorio Maugliani e l'avv. Salvatore Cervone venivano nominati rispettivamente presidente e componente della Commissione del Collaudo ex art. 14 del DPR 1363/1959 della Diga Don Sturzo (già denominata Ogliastro) in provincia di Enna di cui il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone è concessionario e gestore;
- l'incarico è stato successivamente regolato con Disciplinare d'incarico prot. 2034 del 08.06.2006;
- con nota consortile prot. 3481 del 18.11.2014, a conclusione delle attività della Commissione, veniva trasmesso il relativo certificato di Collaudo ex art. 14 DPR n. 1363/1959 al Ministero delle Infrastrutture- Direzione generale Dighe;
- con lettera prot. 23803 del 28.11.2014 della Direzione Generale per le Dighe e le infrastrutture idriche ed elettriche venivano approvati gli atti di collaudo;

PRESO ATTO della corrispondenza intercorsa e dei vari atti di sollecito dell'avv. Cervone con i quali è stato richiesto il pagamento del saldo delle competenze professionali dovute per l'incarico in oggetto per complessivi €. 81.126,68 al netto degli acconti già ricevuti;

<u>CONSIDERATO</u> che a seguito dell'ulteriore sollecito avanzato dal legale del professionista, avv. Giampaolo Paglia, con nota del 07.04.2016 acquisita al prot. 954 del 11.04.2016 l'ente avanzava la proposta di chiusura bonaria prot. 1225 del 06.05.2016;

<u>TENUTO CONTO</u> che è interesse dell'ente concludere con il professionista un accordo bonario con riduzione di spesa;

CONSIDERATO che a seguito di continue trattative informali e dell'ulteriore proposta dell'Ente prot. 3442 del 01.12.2016 il professionista, con nota del 01.12.2016 pervenuta via pec ed acquisita al nostro prot. n. 3443 del 02.12.2016, ha ritenuto di accettare a saldo e stralcio dell'intera posizione debitoria il pagamento in tre rate di €. 10.000,00 e per un complessivo di € 30.000,00, così distinto:

- 1) €10.000,00 lordo entro giugno 2017;
- 10.000,00 lordo entro dicembre 2017;
- 3) € 10.000,00 lordo entro giugno 2018;

RITENUTO di dover procedere al pagamento della seconda rata dell'importo di €. 10.000,00 lordi tenendo conto della posizione fiscale dichiarata dal professionista con nota del 01.12.2016 pervenuta via pec ed acquisita al nostro prot. n. 3443 del 02.12.2016, in analogia all'ultimo pagamento in acconto effettuato nel giugno 2017;

**TENUTO CONTO** degli impegni di spesa già assunti dall'ente;

X.

### **DETERMINA**

di LIQUIDARE all'avv. Salvatore Cervone nato a Napoli il 23.09.1948 (CF CRVSVT48P23F839A) nella qualità di componente della Commissione di Collaudo ex art. 14 del DPR 1363/1959, giusto Disciplinare d'incarico prot. 2034 del 08.06.2006, la seconda rata di €. 10.000,00 lordo tenendo conto della posizione fiscale dichiarata con nota prot. n. 3443 del 02.12.2016 da imputare al relativo residuo cap. 700/R;

IL DIRETTORE GENERALE

(Ing. Fabio Bizzini)

# ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE
Il Capo Settore (fing. Sebastiano Cassisi)  Il Direttore Generale (Ing. Fabio Bizzini)
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: <b>FAVOREVOLE</b>
Il Capo Settore Ragioneria (dott.ssa Malandrino Angela)
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente Determinazione n. 8 del 196EN. 2018
stata pubblicata all'Albo Consorziale dal 2 2 GEN. 2018 al
Caltagirone, lì
(dott.ssa Maria Sampirisi)
La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio <u>www.consorziobonifica7caltagirone.it</u> - sezione Albo Pretorio
E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.
Caltagirone, lì
Il Direttore Generale (Ing. Fabio Bizzini)
Determinazione n. 8 del 1 9 GEN. 2018 pag. 4 di 4